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شناسایی ۳۲ بیمار جدید کرونا در کشور
بنابر اعلام وزارت بهداشت، طی یک شبانه روز ۳۲ بیمار جدید مبتلا به کرونا 
در کشور شناسایی شدند و خوشبختانه هیچ یک از بیماران جان خود را از 
دست ندادند.به گزارش ایسنا، از روز 28 مردادماه تا روز ۲۹ مردادماه ۱۴۰۲ 
و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۳۲ بیمار جدید مبتلا به کووید-۱۹ 
در کشور شناسایی و ۱۵ نفر آنها بستری شدند.مجموع بیماران کووید-۱۹ 
در کشور به ۷ میلیون و ۶۱۳ هزار و ۵۰۰ نفر رسید.در طول ۲۴ ساعت، هیچ 
یک از بیماران کووید-۱۹ در کشور جان خود را از دست ندادند و مجموع جان 
باختگان این بیماری، در عدد ۱۴۶ هزار و ۳۲۱ نفر ثابت ماند.خوشبختانه تا 
روز ۲۹ مردادماه ۷ میلیون و ۳۷۴ هزار و ۵۹۱ نفر از بیماران، بهبود یافته و 
یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند.۱۲ نفر از بیماران مبتلا به کووید-۱۹ در 
بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند.تا روز ۲۹ 
مردادماه ۵۷ میلیون و ۱۱۷ هزار و ۴۳۶ آزمایش تشخیص کووید-۱۹ در کشور 
انجام شده است.تا روز ۲۹ مردادماه ۶۵ میلیون و ۲۳۸ هزار و ۸۵۹ نفر دوز اول، 
۵۸ میلیون و ۶۳۳ هزار و ۵۲۱ نفر دوز دوم و ۳۱ میلیون و ۷۳۲ هزار و ۹۷۲ 
نفر، دوز سوم و بالاتر واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند. مجموع واکسن‌های تزریق 

شده در کشور به ۱۵۵ میلیون و ۶۰۵ هزار و ۳۵۲ دوز رسید.

افزایش محسوس دمای تهران طی چهارشنبه
بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران از امروز )۳۰ مردادماه( روند 
افزایش تدریجی دما در سطح استان و افزایش محسوس در روز چهارشنبه 
)اول شهریورماه( مورد انتظار است.به گزارش ایسنا بر اساس بررسی نقشه‌های 
پیش‌یابی و تحلیل الگوهای همدیدی، وضعیت جوی استان تهران طی دو روز 
آینده همچنین در بازه زمانی چهارشنبه عصر تا پنجشنبه )۱ و ۲ شهریور ماه( با 
گذر متناوب امواج ضعیفی از شمال استان آسمان قسمتی ابری تا نیمه ابری در 
بیشتر نواحی استان، در ساعات بعد از ظهر افزایش سرعت باد در نیمه جنوبی 
و غرب استان گاهی وزش باد نسبتا شدید و در مناطق مستعد احتمال خیزش 
موقت گرد و خاک و کاهش نسبی کیفیت هوا پیش‌بینی می‌شود.در همین بازه 
در نیمه شمالی به‌ویژه ارتفاعات در بعضی ساعات به‌خصوص بعد از ظهر و شب، 
رشد و افزایش ابر گاهی رگبار باران با احتمال رعد و برق و وزش باد شدید دور 
از انتظار نیست.برای روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه )۳۱ مرداد و اول شهریور( 
آسمان صاف تا کمی ابری گاهی وزش باد  پیش‌بینی می‌شود.برای امروز روند 
افزایش تدریجی دما در سطح استان و افزایش محسوس در روز چهارشنبه مورد 
انتظار است.آسمان تهران امروز )۳۰ مرداد ماه( قسمتی ابری، گاهی وزش باد 
با حداقل دمای ۲۷ و حداکثر دمای ۳۶ درجه سانتیگراد و طی ‌سه‌شنبه )۳۱ 
مردادماه( قسمتی ابری، گاهی وزش باد و در شب افزایش باد پیش‌بینی می‌شود.

برجسته‌نگار هوشمند 
در اختیار نابينايان مناطق محروم قرار گرفت

به همت بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان امام برجسته‌نگار هوشمند در 
اختیار نابينايان مناطق محروم قرار گرفت. رئیس مرکز نوآوری جمعیت، 
سامت و خانواده بنیاد ۱۵ خرداد از توزیع برجسته‌نگار هوشمند در میان 
کتابخانه‌های عمومی کشور خبر داد و افزود: این تبلت‌ها برای نابينايان و به 
ویژه دانش‌آموزان و دانشجویان امکان استفاده از متون کتابخانه‌ای را فراهم 
کرده است.محمدرضا دهقان خاطرنشان کرد: با مشارکت بنیاد ۱۵ خرداد ستاد 
اجرایی فرمان حضرت امام)ره( تاکنون تعدادی از این برجسته‌نگارهای هوشمند 
تهیه و در اختیار کتابخانه‌های عمومی مناطق محروم کشور از جمله در 
استان‌های سیستان و بلوچستان، ایلام، بوشهر، گرگان، آذربایجان غربی، فارس 
و خراسان جنوبی قرار گرفته است. رئیس مرکز نوآوری »مثبت پنج« درباره 
ویژگی‌های برجسته‌نگار هوشمند توضیح داد: این تبلت مخصوص نابينايان 
توسط یک شرکت دانش‌بنیان ایرانی ساخته شده و با برخورداری از وزن و 
حجم کم صفحه کلید، نمایشگر بریل و خروجی صوتی، قابلیت تبدیل متن 
به گفتار را دارد.دهقان تاکید کرد: از مزایای عمده این برجسته‌نگار هوشمند 
در مقایسه با نمونه مشابه خارجی می‌توان به پشتیبانی کامل از زبان فارسی، 
پشتیبانی فنی در داخل کشور، شناسایی خودکار توسط سیستم عامل و قیمت 
ارزان‌تر اشاره کرد.به گفته رئیس مرکز نوآوری جمعیت، سلامت و خانواده بنیاد 
۱۵ خرداد، تبلت مخصوص نابينايان از قابلیت تنظیم میزان برجستگی نقاط 
بریل و ویرایش پایه دوزبانه فارسی و انگلیسی نیز برخوردار است.دهقان تصریح 
کرد: این برجسته‌نگار هوشمند به دلیل داشتن خروجی‌های بریل و صوتی، 
سیستم عامل، قابلیت شارژ و وزن و حجم کم بهترین وسیله کمکی توانبخشی 

برای نابینایان ایرانی به‌شمار می‌رود.

پایان مهلت بخشودگی 
جرایم بیمه‌ای کارفرمایان، ‌فردا

سازمان تأمین‌اجتماعی اعلام کرد آخرین مهلت استفاده کارفرمایان مشمول 
قانون تأمین‌اجتماعی از طرح بخشودگی جرایم بیمه‌ای روز سه‌شنبه ۳۱ مرداد 
است و مهلت اجرای قانون بخشودگی که با تصویب و ابلاغ هیأت وزیران اجرایی 
شده است، قابل تمدید نخواهدبود.به گزارش ایسنا، قانون بخشودگی جرایم 
بیمه‌ای کارفرمایان با توجه به نام‌گذاری سال جاری به نام سال »مهار تورم 
و رشد تولید« از سوی مقام معظم رهبری و به‌منظور حمایت از تولید حفظ 
و ایجاد اشتغال برای کارفرمایان واحدهای تولیدی، صنعتی، معدنی، خدماتی 
و اصناف و تقویت توان تولیدی کشور به اجرا گذاشته شده است.کارفرمایان 
متقاضی استفاده از بخشودگی جرایم بیمه‌ای می‌توانند نسبت به پرداخت 
اصل بدهی بیمه‌ای خود به‌صورت نقدی اقدام کرده یا در توافق با شعب این 
سازمان، روش پرداخت اقساطی را انتخاب کنید. در صورت پرداخت اصل بدهی 
بیمه‌ای در اقساط ماهیانه ۱۲ ماه، کارفرمایان از صددرصد بخشودگی جرایم، 
پرداخت ۱۸ ماهه ۸۵ درصد بخشودگی جرایم و درصورتی‌که تعداد اقساط را 
۲۴ یا ۳۶ ماه انتخاب کنند، به ترتیب از ۷۵ درصد و ۵۰ درصد بخشودگی 
بهره‌مند می‌شوند. البته سازمان تأمین اجتماعی به کارفرمایان توصیه کرده 
است که با انتخاب اقساط ۱۲ ماهه از بخشودگی صددرصدی جرایم، استفاده 
کنند. کارفرمایان متقاضی این تسهیلات باید درخواست خود را از طریق سامانه 
خدمات غیرحضوری سازمان تأمین‌اجتماعی به نشانی es.tamin.ir حداکثر تا 
تاریخ سی‌ویکم مرداد ماه ثبت کنند که توصیه شده است برای سهولت کار، 

این عزیزان درخواست خود را به ساعات پایانی مهلت ذکر شده موکول نکنند.

احصاء 110 ملک مشمول بند)ت( در منطقه19
 شهردار منطقه 19 از احصاء 110 پرونده شهرسازی مشمول بند )ت( در این 
منطقه به منظور اجرای بند )ت( تبصره ۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کشور در 
راستای فراهم شدن فرصتی برای تعیین تکلیف پرونده‌های دارای آرای ماده 
صد است خبر داد.به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه19، تورج فرهادی 
با اشاره به اهتمام ویژه منطقه برای استفاده از این فرصت  افزود: برای اجرایی 
شدن بند )ت( تبصره ۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کشور پس از ابلاغ دستورالعمل 
در گام نخست پالایش و بررسی پرونده‌های دارای آرای ماده صد که  110 
پرونده که مشمول شرایط بند )ت( هستند شناسایی شد.او ادامه داد: پس از 
شناسایی این املاک در ناحیه یک، دو و سه  داخل محدوده شهری 45 نفر از 
مالکان مراجعه کردند که 9 پرونده  به دلیل عدم رعایت اصول سه گانه ) فنی 
بهداشتی، شهرسازی و استحکام بنا( و یا عدم احراز مالکیت مالک تایید نشدند 
و یک پرونده نیز به دلیل اجرای رأی توسط مالک از آمار کسر شد.ضمن اینکه 
سایر پرونده‌ها با طرح و بررسی در شورای معماری و شهرسازی مورد تایید قرار 
گرفت که هم اکنون در حال طی کردن فرآیند  اداری و اخذ مدارک تکمیلی 
به منظور چاپ فیش عوارض است.  فرهادی بیان کرد: در گام دوم موضوع به 
مالکین وذینفعان املاکی که شامل این ماده قانونی می‌شوند با اطلاع‌رسانی به 
وسیله نصب بنر  در معابر، دعوت از مالکین به وسیله ابلاغ دو رای اخطاریه و 
پخش اطلاعیه و همچنین برگزاری جلسات توجیهی انجام شد.شایان ذکر است 
که با توجه به موقعیت جغرافیایی و بافت شهرسازی منطقه 19 تا کنون حدود 
نیمی از آمار اعلامی احصاء شده این منطقه در طی مسیر اداری است که در کنار 
این آمار، دیگر پرونده‌های شهرسازی که مطابق بند )ت( تبصره 6 قانون بودجه 

کشور سال 1402 قابل توافق در حال بررسی است.

کرونا

هواشناسی

خانواده

شهری

روزانه ۴۵۰ تُن پسماند بیمارستانی در کشور تولید می شود 

چالش‌های مدیریت پسماند خطرناک

معاون وزیر بهداشت:

رشته‌های پزشکی که متقاضی ندارند

اعضای شورای شهر تهران در بررسی ایمنی 
بازار تهران بر ناایمن بودن بازار تأکید کرده 
و عنوان کردند که نوسازی در بازار به نتیجه 
نمی‌رسد و برای مرمت و بازسازی بازار باید 
مشکل مالکیت حل شود، ضمن اینکه بازار 
تهران قابل انتقال نیست و انبارهای بازار حتما 
باید تخلیه و اقلام به انبارهای بزرگ منتقل 
شوند.به گزارش ایسنا، اعضای شورای اسلامی 
شهر تهران در یکصد و هفتاد و یکمین جلسه 
علنی این شورا گزارش مدیرعامل سازمان 
آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران 
را مورد بحث و بررسی قرار دادند که در همین 
راستا مهدی بابایی رئیس کمیته ایمنی شورای 
شهر گفت: از ۲۲ منطقه تهران، ۱۸ منطقه 
در جلسات ایمنی شرکت کردند و پیشرفت 
خوبی صورت گرفته؛ اما هنوز کافی نیست و 
انتظار می‌رود که هر منطقه درخواست تشکیل 
پرونده دهد و مالکین ملزم به ایمن سازی 
شوند. پیشرفت قابل ملاحظه‌ای دیده نمی‌شود 
و اگر با حریق ساختمانی مواجه شویم که در 
لیست آتش نشانی وجود داشته و اقدامی 
برای ایمن سازی انجام نداده باشد مسئولیت 
با شهرداری منطقه است. به جز یک یا دو 
منطقه اهتمام ویژه‌ای از سوی دیگر مناطق 

دیده‌ نمی‌شود.
تمام ارکان نظام

 فکری برای ناایمن بودن بازار کنند
احمد صادقی دیگر عضو شورای اسلامی شهر 
تهران نیز با تأکید بر اینکه بازار تهران ایمن 
نمی‌شود و باید منتظر شود، افزود: بازار باید به 
یک فضای گردشگری و تاریخی تبدیل شود. 
البته این یک آرزوی بزرگ است و می‌دانیم که 
محقق نمی‌شود. چرا که باید تمام ارکان نظام، 
فکری برای ناایمن بودن بازار کنند.وی ادامه 
داد: در شورای شهر تهران و شورای تأمین 
مصوباتی نسبت به انتقال انبارها داشته‌ایم و 
در سال ۹۵ و ۹۷ این اتفاقات افتاده؛ اما مجددا 
انبارها به حالت اولیه خود بازگشته و پس از آن 
الزامی صورت نگرفته و نیاز به رأی دادگاه برای 

تخلیه این فضاها وجود دارد.
عضو شورای شهر تهران با اشاره به اینکه 
بازار تهران هزاران ملک مجهول المالک دارد 
که بخش زیادی از آن موقوفه است، افزود: 
این شرایط تعیین تکلیف بازار را به امر مهال 
تبدیل کرده، این موضوع در اختیار شهرداری 
و یک سازمان نیست. باید بخش‌های مختلف 
وارد شوند چرا که کار پیچیده و بزرگی است 
و بعید به نظر می‌رسد که نوسازی در بازار به 

نتیجه برسد.صادقی تاکید کرد: اگر نیاز به 
مصوبه شورا وجود دارد این مصوبه باید ارائه 
شود. نسخه شورا لایحه‌ای است که سازمان 

آتش نشانی ارائه می‌دهد. 
باید فعالیت‌های خاص تعریف شود و می‌توان 
در بازار تهران وجود پهنه‌هایی را که مواد 
شیمیایی، کاغذ و... به فروش می‌رسد، ممنوع 
اعلام کنند.در ادامه اقراریان رئیس کمیته 
حقوقی شورای شهر تهران نیز، گفت: هزاران 
ساختمان کم ایمن و ناایمن وجود دارند که 
به دلیل مشکل ساختار حقوقی نمی‌توان این 
موارد را پیگیری کرد. مسئله این است که 
ساختار موجود باید چه تعداد بازه ناایمن را 

بررسی کند؟
برای مرمت و بازسازی بازار 

با مشکل مالکیت روبرو هستیم
احمد علوی رئیس کمیته گردشگری شورای 

شهر تهران نیز با اشاره به اینکه جلسات زیادی 
با سازمان گردشگری برای مرمت و بازسازی 
بازار برگزار شده است، افزود: در فضاهایی که 
جداره‌ها ایمن سازی شدند خطرات کاهش 

یافته است.
 وقتی می‌خواهند برای مرمت و بازسازی 
پرونده تشکیل دهند با مشکل مالکیت روبرو 
هستند. مالکین قانونی نیز انگیزه‌ای برای 
مرمت و بازسازی ندارند. لذا بهره برداری با 
مشکل روبرو شده، اگر قرار است کاربری تغییر 

کند باید نوع مالکیت مشخص شود.
میثم مظفر رئیس کمیته بودجه شورا نیز 
با بیان اینکه در محله لویزان و شیان هیچ 
ایستگاه آتش نشانی وجود ندارد، افزود: زمین 
پایین‌تر از میدان تجرلو برای راه اندازی ایستگاه 
آتش نشانی پیش بینی شده بود اما به لحاظ 
نکات فنی و شیب معبر ساختمان رد شد که 

می‌توان فضای دیگری را در این خیابان برای 
ساخت ایستگاه آتش نشانی در نظر گرفت.
مهدی عباسی رئیس کمیسیون شهرسازی 
شورای شهر تهران نیز با بیان اینکه مقرر بود 
توسعه ایستگاه آتش نشانی بازار انجام شود، 
افزود: برای این اقدام باید همکاری فرابخشی 
صورت بگیرد. اگر تعیین تکلیف صورت نگیرد 

خسارت جبران ناپذیری وارد خواهد کرد.
مهدی چمران ریاست شورای شهر تهران نیز 
پس از استماع گزارش مدیرعامل سازمان 
آتش نشانی با تاکید بر اینکه بازار تهران قابل 
انتقال نیست، گفت: انبارها باید منتقل شوند، 
در انبارها سه برابر حد استاندارد دپو صورت 
گرفته و باید این وضعیت اصلاح شود. از سوی 

دیگر سیم پیچی‌ها نیز نیازمند اصلاح است.
انبارهای بازار حتما باید تخلیه شود

رئیس شورای اسلامی شهر تهران با تأکید 

بر اینکه بازار تهران قابل انتقال نیست، افزود: 
انبارهای بازار حتما باید تخلیه شود. 

چرا که به انبارهای بزرگتر در خارج از 
محدوده بازار نیاز است.

چمران اظهار کرد: در سه راه امین حضور 
با همین مشکلات مواجه هستیم و تعدادی 
یخچال و لباسشویی را در فضای کوچکی جا 
دادند در حالیکه می‌توان این وسایل را در 

انبارها نگهداری کنند.
وی با تاکید بر اینکه انبارهای بازار حتما باید 
تخلیه شود و اقلام به انبارهای بزرگ منتقل 
شود، گفت: امروز بازار ناایمن شده و نیازمند 
اصلاحات در بخش‌های مختلف است. باید 
جلسه ویژه‌ای برای بازار برگزار شود که در 
آن حضور بازاریان و مشارکت شهردار منطقه 
۱۲ می‌تواند موجب برطرف شدن مسائل و 

مشکلات بازار باشد.

رئیس مرکز سامت محیط و کار وزارت 
بهداشت با اشاره به چالش‌های مدیریتی 
پسماندهای بیمارستانی، گفت: روزانه حدود 
۴۵۰ تنُ پسماند در بیمارستان‌های کشور 
تولید می‌شود که از این میزان حدود ۱۹۲ تن 
آن به پسماندهای عفونی، تیز و برنده اختصاص 
دارد که این میزان نیازمند مدیریت خاص 
جهت حفظ سلامت انسان و محیط زیست 
است. دکتر جعفر جندقی در گفت‌وگو با ایسنا، 
درخصوص نحوه جداسازی و بی‌خطرسازی 
پسماندهای بیمارستانی، گفت: پیرو تدوین 
و ابلاغ »ضوابط و روش‌های مدیریت اجرایی 
پسماندهای پزشکی و پسماندهای وابسته« 
و باتوجه به ماده ۶۴ این ضوابط در خصوص 
ضرورت بی‌خطرسازی پسماندهای عفونی، 
تیز و برنده تولیدی در بیمارستان‌ها، پیگیری 

تجهیز بیمارستان‌ها به دستگاه‌های بی‌خطرساز 
غیر سوز از زمان ابلاغ ضوابط در دستور کار 

وزارت بهداشت قرار گرفته است.
وی با تاکید بر اینکه در حال حاضر بیش از 
۹۷ درصد بیمارستان‌ها مجهز به دستگاه 
بی‌خطر ساز هستند، بیان کرد: چنانچه در 
مواردی به دلیل خرابی و یا مشکلات جایگاه 
نصب، دستگاهی موقتا غیر فعال شده باشد 
و یا دستگاه موجود نباشد از دستگاه‌های 
بیمارستان‌های مجاور استفاده می‌شود. البته 
پیگیری برای پوشش کامل همه بیمارستان‌ها 
در دستور کار است.وی افزود: بنابر اعلام 
دانشگاه‌های علوم پزشکی روزانه حدود ۴۵۰ 
تنُ پسماند در بیمارستان‌های کشور تولید 
می‌شود که از این میزان حدود ۱۹۲ تن آن به 
پسماندهای عفونی، تیز و برنده اختصاص دارد 

که این میزان نیازمند مدیریت خاص جهت 
حفظ سلامت انسان و محیط زیست است.

جندقی تاکید کرد: مطابق ماده ۷ قانون 
مدیریت پسماند، بعد از تبدیل پسماند ویژه 
به پسماند عادی، ساز و کار مدیریت آن در 
شهرهایی که بیمارستان‌ها در آن قرار دارند بر 

عهده شهرداری‌ها خواهد بود.
وی با بیان اینکه تفکیک و تصفیه پسماندهای 
عفونی به دلیل ماهیت بیماری‌زایی آنها در 
طبقه بندی ویژه قرار می‌گیرد، تصریح کرد: این 
نوع از پسماند در بخش‌های مختلف بیمارستان 
به صورت تفکیک شده در سطل‌هایی با 
برچسب‌های مشخص، جمع آوری شده و 
تا جایگاه موقت در بیمارستان نیز به صورت 
جداگانه حمل می‌شود. سپس با دستگاه‌های 
بی‌خطرساز مستقر در بیمارستان عملیات 
تصفیه روی این پسماندها اتفاق می‌افتد.
رییس مرکز سامت محیط و کار وزارت 
بهداشت، ادامه داد: شفاف سازی موضوع و 
رفع مشکل عدم تایید این پسماندها بعد از 
انجام فرایند بی‌خطر سازی، با بازنگری ضوابط 
اجرایی مدیریت پسماند پزشکی در دستور کار 
قرار دارد؛ چراکه عدم ابلاغ شیوه‌نامه ماده ۵ 
آیین‌نامه اجرایی قانون مدیریت پسماند و ویژه 
تلقی شدن پسماندهای بی‌خطر شده، موجب 
تحمیل بار مالی اضافی به بیمارستان‌ها به 
جهت پرداخت تعرفه پسماند عفونی برای حمل 
و نقل و دفع نهایی پسماندهای بی‌خطر شده 

در بیمارستان شده است. او با تاکید بر اینکه 
موضوع تفکیک پسماندهای پزشکی در فصل 
پنجم »ضوابط و روش‌های اجرایی پسماندهای 
پزشکی و پسماندهای وابسته« به تفصیل آمده 
است، اظهار کرد: در برنامه‌های نظارتی وزارت 
بهداشت این روند مورد پایش قرار می‌گیرد. 
با توجه به ضوابط ابلاغی و ضرورت تفکیک 
پسماندهای پزشکی به ۴ دسته پسماندهای 
عفونی، تیز و برنده، شیمیایی و دارویی و عادی 
این موضوع مرتبا رصد و پایش می‌شود.جندقی 
افزود: از دیگر چالش‌های مدیریت پسماند، 
علیرغم انجام تفکیک پسماند در بیمارستان‌ها، 
تعداد ناکافی شرکت‌های مدیریت پسماند به 
خصوص پسماندهای شیمیایی، دارویی و فلزات 
سنگین در زمینه جمع‌آوری، حمل و نقل و 
دفع نهایی است. در ضمن پیشنهاد تعرفه‌های 
نامتعارف از سوی شرکت‌ها موجب تحمیل 

هزینه‌های اضافی به بیمارستان‌ها شده است.
و  تفکیک  وضعیت  خصوص  در  وی 
بی‌خطرسازی زباله‌ها در درمانگاه‌ها و مراکز 
درمانی کوچک‌تر، بیان کرد: تمامی مراکز 
بهداشتی _ درمانی )به غیر از بیمارستان‌ها( 
اعم از درمانگاه‌ها، مراکز بهداشت، آزمایشگاه‌ها، 
مراکز تزریق، رادیولوژی‌ها، دندانپزشکی‌ها، 
فیزیوتراپی‌ها، مطب‌ها و سایر مراکز تولید 
پسماند پزشکی موظف‌اند مطابق قانون 
مدیریت پسماند و ضوابط و روش‌های 
مدیریت اجرایی پسماندهای پزشکی و وابسته، 

پسماندهای پزشکی تولیدی خود را مدیریت 
کنند.جندقی تاکید کرد: طبق ماده ١٠ ضوابط 
مذکور، کلیه مراکز تولیدکننده پسماند پزشکی 
موظف‌اند در مبدأ تولید، پسماندهای عادی و 
پسماندهای پزشکی ویژه خود را جمع آوری، 
تفکیک و بسته بندی کنند. همچنین مطابق 
ماده ۶۵، مراکز مذکور برای مدیریت پسماند 
تولیدی خود می‌توانند در سایت‌های منطقه‌ای 
یا مرکزی دارای مجوز، زباله تولیدی را بی‌خطر 
کرده و یا از امکانات بی‌خطرساز بیمارستان‌های 
مجاور استفاده کنند که این موضوع مرتبا 
پایش می‌شود و چنانچه این موضوع رعایت 
نشود اخطارهای لازم داده و اقدامات قانونی 

انجام می‌شود.
وی افزود: در حال حاضر دفتر مدیریت پسماند 
سازمان حفاظت محیط زیست با همکاری مرکز 
سلامت محیط و کار در حال بازنگری ضوابط و 
روش‌های مدیریت اجرایی پسماندهای پزشکی 
و پسماندهای وابسته است تا موانع و مشکلات 
ضوابط قبلی مرتفع شود و به روزرسانی 
ضوابط ذکر شده نیز مطابق یافته‌های جدید 
علمی انجام گیرد.او در خاتمه بیان کرد: 
پروژه دیگری که مرکز سامت محیط و کار 
در این راستا در دستور کار خود دارد طرح 
هوشمندسازی خدمات مدیریت پسماند است 
که هماهنگی‌های آن با مراجع ذی‌صلاح انجام 
شده و به محض تکمیل پروژه، اطلاع‌رسانی 

انجام خواهد شد. 

معاون درمان وزارت بهداشت، ضمن تاکید بر ضرورت توجه 
به رشته‌های پایه علوم پزشکی، اصلاح تعرفه‌ها را مهم 
ترین خواسته انجمن‌های علمی گروه پزشکی اعلام کرد.
به گزارش مهر، سعید کریمی، در حاشیه جلسه با رؤسای 
انجمن‌های علمی گروه پزشکی، گفت: در این جلسه که 
تقریباً اکثر رؤسای انجمن‌های علمی علوم پزشکی کشور 
حضور داشتند، چالش‌هایی که هر انجمن با آن مواجه 

است، مطرح شد.
وی افزود: مطابق صورتجلسه قرار شد هر کدام از 
انجمن‌های علمی گروه پزشکی ۱۰ چالش حوزه خود و 

راهکارهای مربوط به آن را به صورت مکتوب به معاونت 
درمان اعلام کنند.معاون درمان وزارت بهداشت ادامه داد: 
یکی از مهم‌ترین مشکلاتی که مطرح شد بحث تعرفه‌های 
پزشکی است که با تعرفه‌های واقعی و قیمت تمام شده 
فاصله دارد و متأسفانه تا حدودی انگیزه‌های کار را کم 
کرده است و این مسئله به ویژه برای پزشکان جوان که تازه 

وارد این حرفه شده اند و دغدغه‌های معیشتی دارند، مهم 
است.کریمی با بیان اینکه عدالتِ بین رشته‌ای، بحث‌های 
نظارتی، صلاحیت‌های رشته‌ای، اهمیت رشته‌های مادر و 
پایه، سایر مباحث مطرح شده از سوی رؤسای انجمن‌های 
علمی بود، گفت: متأسفانه بعضی از رشته‌های علوم پزشکی 
مورد بی اقبالی واقع شده است در حالی که این رشته‌ها 

مثل بیهوشی، جراحی‌های اطفال، جراحی‌های قلب، 
جراحی عمومی و داخلی، خیلی حیاتی هستند. در این 
نشست راهکارهایی برای افزایش انگیزه جهت اقبال از این 

رشته‌ها مطرح شد.
معاون درمان وزارت بهداشت با اعلام اینکه مقرر شد نشست 
با رؤسای انجمن‌های علمی هر سه ماه یک بار برگزار شود، 
اظهار داشت: در مورد اقدامات جراحی نیز که بعضی نیاز 
به تعرفه گذاری یا تغییر تعرفه دارد، قرار شد هر انجمنی 
اولویت‌هایش را تعیین و به ما ارسال کند تا در اسرع وقت 

درباره آنها تصمیم‌گیری شود.

گروه اجتماعی: مدیر عامل سازمان خدمات و 
مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران از شناسایی 
و پلمب ۴۰۰ پلاک قرمز در تهران خبر داد و گفت: 
پلاک قرمز یعنی مکان‌هایی که معتادین متجاهر در 
آن به استعمال مواد مخدر اقدام و همچنین مواد 
فروشی هم در آنها صورت می‌گیرد.احمد احمدی 
صدر در نشست خبری با اشاره به اینکه بیش از ۳۰ 
آسیب اجتماعی مطرح شده است، گفت: برخی از این 
آسیب‌های اجتماعی مانند کودکان کار، حاشیه‌نشینی، 

طلاق و... دارای اولویت بیشتری هستند. 
بی‌تردید شهرداری تهران نقش کمک‌رسانی در 
آسیب‌های اجتماعی را دارد و صراحتا این موضوع در 
قانون آمده است.وی افزود: در برنامه پنج ساله ششم 
قرار بود که آسیب‌های اجتماعی ۲۵ درصد کاهش پیدا 
کند در حالی که نه تنها کاهش پیدا نکرد؛ بلکه در 
سال ۹۵ ۵ هزار و در سال گذشته ۲۵ هزار معتاد 
متجاهر داشتیم، در نتیجه به جای کاهش، افزایش 
داشته‌ایم.مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های 
اجتماعی شهرداری تهران به تشکیل قرارگاه اجتماعی 
در شهرداری اشاره کرد و یادآور شد: در سال ۱۴۰۰ 
این قرارگاه تشکیل و تمامی نهادهای مربوطه پای کار 

آمدند. برخی از مکاتبات بین دستگاه‌ها سالها طول 
می‌کشید و به نتیجه هم نمی‌رسید، اما از ثمرات 
قرارگاه اجتماعی این بود که ۳۴ جلسه تشکیل و 
بیش از ۳۰۰ مصوبه داشت که ۸۰ درصد آن عملی 
شده است.وی با بیان اینکه ۴۰۰ پاک قرمز در 
تهران شناسایی و پلمب شد، گفت: پلاک قرمز یعنی 
مکان‌هایی که معتادین متجاهر در آن به استعمال 
مواد مخدر اقدام و همچنین مواد فروشی هم در آنها 
صورت می‌گرفت. البته هنوز هم در برخی مناطق این 
پلاک قرمزها وجود دارد.احمدی صدر با بیان اینکه در 
اوایل سال ۹۰ قرار بود سه گرمخانه ژنرال که هرکدام 
ظرفیت ۱۵۰ تخت داشته باشند در تهران احداث 
شود، اظهار کرد: یک تخت هم تا این لحظه که من با 
شما صحبت می‌کنم به بهره‌برداری نرسید، اما ما در ۸ 

ماه ۵ هزار ظرفیت ایجاد کردیم. 
وی همچنین به مراکز یاورشهر تهران اشاره کرد و 
گفت: یاور شهر ۲ برای افراد زیر ۱۸ سال، یاور شهر ۳ 
برای افراد زخم باز، یاورشهر ۴ و ۶ برای افراد میانسال، 
یاورشهر ۵ برای بانوان، یاورشهر ۷ برای معتادین 
متجاهر معلول و یاورشهر ۸ برای زنان دارای مشکل 

اعصاب و روان درنظر گرفته شده است.

معاون پرورشی و فرهنگی وزیر آموزش و پرورش با 
اشاره به کمبود ۶۰ هزار نیروی پرورشی در مدارس، 
گفت: در حال حاضر اجازه جذب ۲۵ هزار نیروی 
پرورشی اخذ شده اما هنوز مجوز آن صادر نشده است 
و با چشم اندازی که ما داریم، به این زودی‌ها این اتفاق 
نمی‌افتد.به گزارش ایسنا، اصغر باقر زاده درباره وضعیت 
معاونت پرورشی مدارس اظهار کرد: بعد از سال ۸۶ تا 
کنون اهتمام جدی برای تامین نیروی پرورشی نبوده 
است و این امر دلایل مختلفی دارد اما عمده دلیل 
آن این است که کمبود نیرو در آموزش و پرورش 
اختصاص جذب نیرو را بیشتر به بخش آموزشی و نه 
پرورشی برده است.وی با بیان اینکه در طول ۱۰ سال 
گذشته ورودی نیروی پرورشی از طریق حدودا ۲۰ 
هزار دانشجو دانشگاه فرهنگیان، کمتر از ۵ درصد بوده 
است توضیح داد: از سوی دیگر مجموع نیروهایی که از 
طریق ماده ۲۸ به عنوان مربی پرورشی وارد آموزش و 
پرورش شده‌اند نیز کمتر از ۵ درصد بوده است. آموزش 
و پرورش نیاز خود را به صورت نقطه به نقطه اعلام 
کرده است و در حال حاضر از ۱۱۸ هزار مدرسه‌ای که 
داریم، ۴۷ هزار مدرسه مربی یا معاون پرورشی دارند 
اما حدود ۷ الی ۸ هزار نفر آنها بازنشسته می‌شوند 

و این یعنی ما حدود ۶۰ هزار نیروی پرورشی برای 
مدارس کم داریم. این نیاز اعلام شده است اما اینکه 
چطور مجوز  صادر شود، هنوز نهایی نشده است.

باقرزاده با بیان اینکه دانشگاه فرهنگیان و تربیت معلم 
و نیز استخدام از طریق آزمون ماده ۲۸ دو روش جذب 
نیرو در آموزش و پرورش هستند، تصریح کرد: در هر 
دو مورد ما درخواست جذب نیروی پرورشی داده‌ایم. 
برای افزایش ظرفیت دانشگاه فرهنگیان نهایتا امسال 
پس از ۱۰ سال، فقط ۵۰۰۰ نفر مصوب شده است؛ اما 
این ۵۰۰۰ نفر کی به ما می‌رسد؟، ۴ سال دیگر؛ یعنی 
۴ سال دیگر این ۵۰۰۰ نفر وارد آموزش و پرورش 
می‌شوند. وی که در برنامه‌ای تلویزیونی صحبت 
می‌کرد ادامه داد: در خصوص جذب از طریق ماده ۲۸ 
نیز اول ۱۱ هزار نفر اعلام کرده بودند اما با پیگیری‌ها 
ممکن است این تعداد تا ۲۵ هزار نفر هم برسد اما فعلا 
مقدمات آن طی شده است و هیچ چشم اندازی برای 
اجرای آزمون آن نداریم. کل بودجه معاونت پرورشی 
برای ۱۶ میلیون دانش آموز زیر ۹۰۰ میلیارد تومان 
است که اگر این رقم را تقسیم بر ۱۶ میلیون دانش 
آموز کنیم، سالی تقریبا ۵۴ هزار تومان یا روزی ۱۶۵ 

تک تومان می‌شود.

روزی ۱۶۵ هزار تومان هزینه به ازای هر دانش‌آموزشناسایی و پلمب ۴۰۰ پلاک قرمز در تهران

بازار تهران هزاران ملک »مجهول‌المالک« دارد

بمب ساعتی در قلب تهران


